
 

 

Comune di Cavarzere 
Provincia di Venezia 

____ 

 

 

Copia 

Delibera   N. 81 

Del  27/06/2014 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  

 

PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA 2014 PER MINORI E 

RAGAZZI MAGGIORENNI DIVERSAMENTE ABILI  SOLE E 

ACQUA…SI RIPARTE! 

L'anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di Giugno alle ore 13:45 nella 

Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

TOMMASI HENRI Sindaco X  

FONTOLAN PAOLO Vice Sindaco X  

SACCHETTO RENZO Assessore X  

CROCCO HEIDI Assessore X  

MISCHIARI LUCIANA Assessore X  

TOTALE 5  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gerlando Gibilaro. 

Il Sig. AVV. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 81 del 27/06/2014 

 

L’Assessore Heidi Crocco propone l’adozione della presente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuto opportuno programmare, anche per il corrente anno, la realizzazione di 
un progetto di Animazione estiva rivolto a minori e ragazzi maggiorenni diversamente abili, 
denominato “Progetto animazione estiva 2014 - sole e acqua…si riparte!”, secondo 
quanto contenuto e descritto nel progetto allegato alla presente delibera; 

Preso atto che per i minori e ragazzi maggiorenni diversamente abili, riconosciuti 
tali ai sensi della legge 104/92, la partecipazione alle attività dell’animazione estiva è 
garantita solo ed esclusivamente qualora accuditi da un assistente personale, individuato 
dalla famiglia stessa, con un rapporto di uno ad uno, retribuito tramite l’erogazione di un 
contributo regionale, erogato alle famiglie interessate, per il tramite dell’Az. Ulss n.14 di 
Chioggia; 

Considerato che la conferma dell’erogazione del contributo regionale, da parte 
dell’Az. Ulss, è successivo alla programmazione e realizzazione dell’Animazione estiva, 
per cui si ritiene di garantire un anticipo della spesa, per € 2.795,00 con la modalità del 
prestito ai sensi dell’art. 21 “Prestito”del “Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, nei limiti delle 
disponibilità di bilancio in entrata al capitolo 9440 ed in uscita al cap.7600 delle partite di 
giro; 

Considerato, altresì, che per la realizzazione del progetto è prevista una spesa 
pari ad € 3.445,00 di cui € 2.795,00 per il pagamento degli assistenti personali, tramite 
voucher, € 150,00 quale costo per la partecipazione alle varie attività, con anticipo da 
parte del Fondo Economato ed € 500,00 per le spese di benzina del trasporto, tramite 
voucher; 

Preso atto che la tariffa a carico dei partecipanti, sommata alla contribuzione 
dell’Az. Ulss n.14 garantisce la copertura complessiva dei costi del progetto; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, per i motivi in premessa indicati, quale atto di indirizzo gestionale nei 

confronti del Dirigente del Settore Amministrativo Sociale-Contabile, la realizzazione del 
“Progetto animazione estiva 2014 - sole e acqua…si riparte!” per minori e ragazzi 
maggiorenni diversamente abili, allegato alla presente; 

 
2) Di dare atto che per i minori e ragazzi maggiorenni diversamente abili, riconosciuti tali ai 

sensi della legge 104/92, la partecipazione alle attività dell’animazione estiva è 
garantita solo ed esclusivamente qualora accuditi da un assistente personale, indicato 
dalla famiglia stessa, con un rapporto di uno ad uno, retribuito tramite l’erogazione di un 
contributo regionale, erogato alle famiglie interessate, per il tramite dell’Az. Ulss n.14 di 
Chioggia; 

 
3) Di stabilire che la contribuzione a carico dei partecipanti risulta pari ad € 30,00 a 

settimana. 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 81 del 27/06/2014 

 

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi, 
dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267: 
  
- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                  Il Dirigente del Settore 
         lì, 26.6.2014         Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
di regolarità contabile: FAVOREVOLE                Il Dirigente del Settore 
         lì, 26.6.2014                             Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
La suestesa proposta dell’assessore Heidi Crocco viene approvata dalla Giunta Comunale 
con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano. 
 
Con votazione separata concessa all'unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4, T.U. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 81 del 27/06/2014 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 

 

N. ………. reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ……………….. dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 81 del 27/06/2014 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to F.to  Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.toF.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il                                     dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

